Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter

Permanente

Remuneraciones al Personal de Carécter

Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras P i y

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de

Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y

Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccion y de

Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de

Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y

Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Rafacel y A

Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos |.

Servicios de Corr Social y P

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico i
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
T a Fi A y
Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliarioy Equipo de Administracion
Mobiliarioy Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Aprobado

16,970,812
13,962,576

591,500

900,000
0
248,711
268,025
0

6,201,000
336,000
820,000

0

0

0
5,000,000
25,000

0

20,000
10,301,450

2,923,121
0

50,000
37,000
3,096,099

80,000

630,000
2,141,225
1,344,005

3,720,000

0

0
0
3,720,000

OO0 000 O OO0 © oo © o

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE GENERAL SIMON BOLIVAR, DGO.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2026
(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

28,728
-500,000

0

500,000
0

0
28,728
0

409,722
161,265
130,336

0

0

0
-720,209
28,887
0

0

387,487

100,000
0

300,000
1,000
-137,799

0

-100,000
-256,587
480,873
1,127,029

0

0
63,173
1,063,856

o

oo o o

2,035,599
5,599
0

0
2,030,000

o o o

Egresos

Modificado

16,999,640
13,462,576

591,500

1,400,000
0

248,711
296,753
0

6,791,278
487,265
950,335

0

0

0
4,279,791
53,887

0

20,000
10,688,937

3,023,121
0

350,000
38,000
2,958,300

80,000

530,000
1,884,638
1,824,878

4,847,029

0

0

63,173
4,783,856

cooo o o

2,036,699

5,699
0

0
2,030,000
0

0
0
0

Devengado
3,664,871
2,932,497

166,778

504,596
i 0
71,000

0
0

1,396,446
106,966
162,733

0

0

0
1,089,000
37,745

0

0
1,289,946

513,113
0

0
2,691
493,292

0

104,917
171,265
4,668

1,366,616

0

0

63,173
1,293,444

ocoo o o

1,836,599

5,599
0

0

1,830,000
0

0
0
0

3,632,662
2,932,497

124,459

504,596
: 0
71,000
0
0

1,396,446
105,966
162,733

0

0

0
1,089,000
37,745

0

0
1,288,946

513,113
0

0
2,691
493,292

0

104,917
171,265
4,668

1,366,616

0

0
63,173
1,293,444

ooo o o

1,836,699

5,599
0

0

1,830,000
0

0
o
0

Subejercicio

12,334,669
10,630,079

434,722

895,404
0
177,711
296,753
0

4,396,833
381,299
787,602

0

0

0
3,190,791
16,142

0

20,000
9,398,991

2,510,008
0

350,000
35,309
2,466,008

80,000

425,083
1,713,372
1,820,211

3,490,413

0

0
0
3,490,413

ocoo o o

200,000

0
0

0

200,000
0

0
0
0



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE GENERAL SIMON BOLIVAR, DGO.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2026
(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Ampliaciones/ Subejercicio
Aprobado {Redticcionas) Modificado Devengado Pagado
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Pablica 11,179,621 1,837,973 13,017,484 2,606,737 2,605,737 10,411,767
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 11,179,621 -236,028 10,943,494 532,270 532,270 10,411,223
Obra Publica en Bienes Propios 0 2,074,000 2,074,000 2,073,467 2,073,467 533
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones F y Otras Pi 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 [} 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Invi enf Mandatos y
Girow Anlogos 0 0 0 0 0 0
Ctras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales 2 9 9 O 9 o
Particip y Apor 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Pablica 3,216,000 1,019,450 4,234,450 1,242,159 1,242,169 2,992,291
Amortizacion de la Deuda Publica 2,705,000 578,298 3,283,208 972,742 972,742 2,310,867
Intereses de la Deuda Publica ) 510,000 441,152 961,162 269,418 269,418 681,734
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
| (detas) - ° s ’ : !
Total del Egreso 60,687,783 6,026,643 56,614,326 13,390,373 13,368,066 43,223,962

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

CHAIREZ PEREZ
TESORERO MUNICIPAL

e PRESIDENTE MUNICIPAL

Favela

}{/a Vi . 0 )"}WC/

C. JUAN CASTRO FAVELA
SINDICO MUNICIPAL




