

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE GENERAL SIMON BOLIVAR, DGO.
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Servicios Personales	15,970,812	28,728	15,999,540	3,664,871	3,632,552	12,334,669
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	13,962,576	-500,000	13,462,576	2,932,497	2,932,497	10,530,079
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	591,500	0	591,500	156,778	124,459	434,722
Remuneraciones Adicionales y Especiales	900,000	500,000	1,400,000	504,596	504,596	895,404
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	248,711	0	248,711	71,000	71,000	177,711
Previsiones	268,025	28,728	296,753	0	0	296,753
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	6,201,000	-409,722	5,791,278	1,396,446	1,395,446	4,395,833
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	336,000	151,265	487,265	105,966	105,966	381,299
Alimentos y Utensilios	820,000	130,335	950,335	162,733	162,733	787,602
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	5,000,000	-720,209	4,279,791	1,089,000	1,089,000	3,190,791
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	25,000	28,887	53,887	37,745	37,745	16,142
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	20,000	0	20,000	0	0	20,000
Servicios Generales	10,301,450	387,487	10,688,937	1,289,946	1,289,946	9,398,991
Servicios Básicos	2,923,121	100,000	3,023,121	513,113	513,113	2,510,008
Servicios de Arrendamiento	0	0	0	0	0	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	50,000	300,000	350,000	0	0	350,000
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	37,000	1,000	38,000	2,691	2,691	35,309
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	3,096,099	-137,799	2,958,300	493,292	493,292	2,465,008
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	80,000	0	80,000	0	0	80,000
Servicios de Traslado y Viáticos	630,000	-100,000	530,000	104,917	104,917	425,083
Servicios Oficiales	2,141,225	-256,587	1,884,638	171,265	171,265	1,713,372
Otros Servicios Generales	1,344,005	480,873	1,824,878	4,668	4,668	1,820,211
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,720,000	1,127,029	4,847,029	1,366,616	1,366,616	3,490,413
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	63,173	63,173	63,173	63,173	0
Ayudas Sociales	3,720,000	1,063,856	4,783,856	1,293,444	1,293,444	3,490,413
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	2,035,599	2,035,599	1,835,599	1,835,599	200,000
Mobiliario y Equipo de Administración	0	5,599	5,599	5,599	5,599	0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	2,030,000	2,030,000	1,830,000	1,830,000	200,000
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE GENERAL SIMON BOLIVAR, DGO.
 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
 Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2026
 (Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Egresos				Subejercicio
		Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	11,179,521	1,837,973	13,017,494	2,605,737	2,605,737	10,411,757
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	11,179,521	-236,028	10,943,494	532,270	532,270	10,411,223
Obra Pública en Bienes Propios	0	2,074,000	2,074,000	2,073,467	2,073,467	533
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	3,215,000	1,019,460	4,234,460	1,242,159	1,242,159	2,992,291
Amortización de la Deuda Pública	2,705,000	578,298	3,283,298	972,742	972,742	2,310,557
Intereses de la Deuda Pública	510,000	441,152	951,152	269,418	269,418	681,734
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	50,587,783	6,026,643	56,614,326	13,390,373	13,368,056	43,223,952

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. SILVIA RANGEL ORONA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JESÚS ALBERTO CHAIREZ PEREZ
TESORERO MUNICIPAL

C. JUAN CASTRO FAVELA
SÍNDICO MUNICIPAL